[image: image1.png]@

АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Тягаево»

Кировского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2025                                                                                                                           № 7
	О введении временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» в весенний период 2025 года

Руководствуясь Федеральным законом  РФ от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность  конструктивных элементов автомобильных дорог, администрация сельского поселения «Деревня Тягаево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 15 марта  по  13 апреля  2025 года движение транспортных средств грузоподъемностью более 3 тонн для проезда по автомобильным дорогам общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования «Сельское поселение «Деревня
Тягаево», согласно Перечню, утвержденного Решением Сельской Думы «Сельское поселение «Деревня Тягаево» № 31 от 12.11.2010 года «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью сельского поселения «Деревня Тягаево».

2. Разрешить проезд по автомобильным дорогам на территории сельского поселения «Деревня Тягаево» Кировского района транспортным средствам грузоподъемностью более 3 тонн, если они осуществляют:

- перевозки людей;

- перевозки продовольственных товаров, продуктов  питания, лекарственных препаратов, удобрений, горюче-смазочных материалов и семенного фонда для весенне-полевых работ, кормов для завершения зимовки скота, почты и   почтовых грузов, твердых коммунальных отходов..

- обеспечение работ по содержанию, ремонту и строительству автомобильных дорог местного пользования;

- перевозки грузов на объекты строящиеся в рамках реализации целевых программ;

- обеспечение работ, связанных с предотвращением или ликвидацией последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

             О.И. Сучков